
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL PROGETTO "STEMMI E LAPIDI COMMEMORATIVE A 
BUSTO GAROLFO" REALIZZATO IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE E 
GRUPPO DI RICERCA STORICA DI BUSTO GAROLFO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 121 

05/10/2021

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 05/10/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO "STEMMI E LAPIDI COMMEMORATIVE A 

BUSTO GAROLFO" REALIZZATO IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE E GRUPPO 

DI RICERCA STORICA DI BUSTO GAROLFO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2021 – 2023 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/4/2021 – sezioni Promozione e sostegno alle 

Culture e Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo, nel quale sono previste azioni per la 

conoscenza della storia locale e dei beni artistici e architettonici di Busto Garolfo, da attuare in 

collaborazione con l’Associazione “Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo”; 

 

Dato atto che la predetta Associazione da molti anni promuove e cura con competenza 

progetti e iniziative per salvaguardare la memoria storica, a beneficio delle generazioni future; 

 

Viste le note prot. 22977 del 1/10/2021 e prot. 22978  del 1/10/2021 con le quali il Gruppo 

di Ricerca Storica presenta il progetto “Stemmi e lapidi commemorative a Busto Garolfo” che 

prevede, oltre alla mostra fotografica in occasione della Fiera Autunnale, la realizzazione di cartelli 

segnaletici da posizionare presso particolari e significativi luoghi e l’organizzazione di un percorso 

storico per le vie del paese, con visite guidate a piccoli gruppi, in programma per il prossimo 17 

ottobre o in altra data da stabilire, subordinatamente alla consegna e posa dei cartelli; 

 

Dato atto che il Gruppo di Ricerca Storica preparerà i testi e le immagini degli stemmi e 

commissionerà l’esecuzione dei cartelli sostenendone la spesa, mentre viene chiesto al Comune di 

provvedere alla posa dei cartelli a cura degli Uffici Tecnici e alla raccolta delle prenotazioni per le 

visite guidate a cura dell’Ufficio Cultura; 

  

Dato atto che l’iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 

contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il 

progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il Progetto “Stemmi e lapidi commemorative a 

Busto Garolfo”, che prevede, oltre alla mostra fotografica in occasione della Fiera 

Autunnale, la realizzazione di cartelli segnaletici da posizionare nei luoghi indicati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 05/10/2021 

 

nell’elenco allegato e l’organizzazione di un percorso storico con visite guidate a piccoli 

gruppi, in programma per il prossimo 17 ottobre o in altra data da stabilire, 

subordinatamente alla consegna e posa dei cartelli. 

 

 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 05/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 121 del 05/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO "STEMMI E LAPIDI COMMEMORATIVE A BUSTO GAROLFO" 
REALIZZATO IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE E GRUPPO DI RICERCA STORICA DI BUSTO 
GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/10/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 05/10/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO "STEMMI E LAPIDI 

COMMEMORATIVE A BUSTO GAROLFO" REALIZZATO IN 

COLLABORAZIONE TRA COMUNE E GRUPPO DI RICERCA STORICA DI 

BUSTO GAROLFO. 

 

STEMMI NOBILIARI E LAPIDI COMMEMORATIVE 

 

STEMMI 

Palazzo Donadoni Piazza Lombardia  Palo e cartello Della Croce 

Palazzo Arconati Piazza Concordia  Palo e cartello Arconati Visconti 

Palazzo Villoresi Via Monti   Cartello Rescalli 

Palazzo Fossati Piazza Lombardia  2 Cartelli Fossati/Litta Modignani 

Biblioteca  Via Magenta   Palo e 2 cartelli Brentano 

Palazzo Battaglia Piazza Bixio   Palo  e 2 cart. Castelbarco Visc/Battaglia 

Municipio  Piazza Diaz   Cartello  Bellano/   

cartello stemma comunale 

LAPIDI 

Cimitero  ai lati dell’ingresso  Cartello Cesare Lucca e don Raya 

   Esterno   Palo e cartello  

Scuola Tarra      Cartello Proclama della Vittoria 

San Remigio      Cartello  Concordato mattonella lapide 

Madonna della Neve Muro esterno  Cartello Bellano  Rescalli  Ponga 

Cappella “Dio lo vuole” Incrocio via Magenta Palo e 2 cartelli  Madonna di Gerusalemme 

Card. Tosi e 40° Cassa Rurale 

Municipio                     Atrio d’ingresso              Cartello Commemorazione Volo Balbo 

  


		2021-10-07T13:48:24+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-08T07:12:47+0200
	BIONDI SUSANNA




